
日本経営工学会 学生論文発表会のご案内（第 1 報） 
 
                         東関東支部長 千葉工業大学 白井 裕 
 
 会員各位におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度、後進の育成、新会員の獲得及び会員間の情報交換を目的とし、下記の要領にて

関東 3 支部合同での学生論文発表会を下記要領にて開催することとなりました。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、先生が指導されております大学院修士課程の学生また

は学部の卒業研究の学生で当日発表可能な学生を研究分野にこだわることなく、ご推薦下さいま

すようお願い申し上げます。ご協力の程よろしくお願い申し上げます。  

 
 

記 
 
1）日時：平成 28 年 3 月 2 日（水） 13：00－18：00（予定） 

論文発表終了後に表彰式・懇親会を予定しています。 
 
2）会場：日本工業大学 神田キャンパス 

アクセス http://mot.nit.ac.jp/outline/access/ 
 
3）発表時間：卒論（10 分+5 分(質疑応答)） 

大学院生（15 分+5 分(質疑応答))の予定です。 
 

4）発表申し込み・原稿提出方法 
 ①締切り：2 月 17 日（水）必着・厳守 
  ②原稿提出方法：電子メールにて seiko.taki@it-chiba.ac.jp まで，以下のファイル・情報を書

いてお送りください。 
研究室ごとでまとめて、指導教員からお送りくださるようお願いいたします。 
発表原稿の提出をもって発表申し込みとさせていただきます。 

 
・E-mail の subject 欄（件名）に「JIMA 学生論文発表会発表申し込み」と明示 
・発表原稿提出（.pdf ファイル，メール添付） 
 フォーマット 
  A4 判 2 枚 1 枚目に 題目，発表者，連名者，指導者名，所属大学名を記載 
  余白 上 28mm，下 28mm，左 22mm，右 20mm， 
  1 段組の場合は 1 行 48 字×41 行 
  2 段組の場合は 1 段 1 行 23 字×41 行，段間 1 字， 
  10 ポイント MS 明朝 
  ページ番号は未挿入のこと。 
  PDF に変換すること。 

http://mot.nit.ac.jp/outline/access/


 
・メール本文 
 発表情報として「題目、発表者（ふりがな）、連名者（ふりがな）、指導者名、 
所属大学名、修士または学部」の記載のこと。 

 
5）寄付金徴収について 
懇親会費用寄附金（ドネーション）のお願い： 
昨今の学会予算の厳格化により、学会予算を懇親会費用に充てることが困難になりました。し

かし、大学間での学生・教員の交流を従来どおり維持するために、指導教員の皆様から寄付金

（ドネーション）を募り、簡素な懇親会を開催することを考えました。 
領収書の発行はできません。 
詳細は後日連絡致します。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。 
 

6）その他： プロジェクターを準備いたします（OHP は使用できませんのでご注意ください）。 
ノートパソコンはご持参ください。 

 
 

◎申し込みならびに問合わせ先 
                    〒275-0016 千葉県習志野市津田沼 2-17-1 
                    千葉工業大学 社会システム科学部 経営情報科学科 
                    滝 聖子 
                    E-mail : seiko.taki@it-chiba.ac.jp 
 

 以上 


